
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Vývoj využívání obnovitelných zdrojů energie v České republice po roce 2000
Řešitel: Veronika Mrůzková
Vedoucí práce: doc. Ing. Antonín Dvořák, CSc.
Oponent: doc. Ing. Alena Hadrabová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se zabývá velmi aktuálním tématem, které je předmětem diskuse nejen v ČR, ale i v ostatních
zemích. Zejména je problematice obnovitelných zdrojů energie věnována pozornost v EU a Česká
republika se musí těmto trendům přizpůsobovat. Vzhledem k omezenému rozsahu bakalářské práce
nebylo možné se věnovat všem zdrojům podrobněji. Z toho plyne určitá nevyvážnost mezi teoretickou
a aplikační částí práce. Teoretická se zmiňuje o všech typech OZE se zvláštní pozorností zaměřenou na
solární elektrány (v ČR velmi ožehavé téma), zatímco v aplikační části probírá autorka příklad bioplynové
stanice a k dalším možnostem už nemá prostor. Aplikační část (zmíněný příklad vybrané BPS)je
zpracovaný velmi dobře, otázkou je, nakolik jsou to firemní materiály a nakolik jsou propočty samostatnou
prací autorky. K práci mám následující připomínky a otázky:

• na str. 9 zmiňuje autorka jako možné palivo biomasu živočišného původu, kterou dále specifikuje buď
jako exkrementy zvířat nebo palivo z komunálního odpadu. Co je to palivo z komunálního odpadu?
(viz nejrůznější definice komunálního odpadu jak v odborné literatuře, tak v zákoně o odpadech). Je
poměrně těžko představitelné, že by se v komunálním odpadu nacházely části tohoto typu.

• z médií jsou známé případy BPS, které se dostávají do konfliktu se svým okolím, zpravidla kvůli
zápachu. Tento aspekt autorka v práci prakticky nezmiňuje. Jde tedy o skutečný problém, nebo
o nějaké místní spory, které mohou mít i jiné konsekvence?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 15. 5. 2017
doc. Ing. Alena Hadrabová, CSc.

oponent práce


